que sexus de Poenitent. et remiss. et » tempore infirmitatis etiam Canonicis » Ecclesiae Cathedralis s. C. C. in Narnien. 26 Septem 1669: *quinto* ad re- » tentionem clavis tabernaculi, et rerum » quae pertinent ad sacramenta *cap. I. n de custod. Eucharist.: sexto* ad benedictionem sponsorum et cadaverum de- » functorum antequam e domo leventur: » *septimo* ad publicationem Matrimoniorum, excommunicationum et Indulgentiarum s. C. Ep. et Reg. in Firmana » 3 Iulii 1615 in resp. ad 8. -n

Dubia.

I. *An et quomodo Ecclesia Montis Mortuorum ad Confraternitatem pertineat in casu.*

II. *An et quae iura* et emolumenta competant Parocho in casu.*

III. *An et quomodo, exceptis functionibus parochialibus* Confraternitas dependens sit a Parocho in casu.*

RESOLUTIO. Sacra Congr. Ep. et Reg. sub die 5 Septembris 1879, re cognita, sequentia dabat responsa:

Ad **I.** *Affirmative.*

Ad **II.** *Affirmative; et Parocho competere tantum ius ducendi funus e domo defuncti ad Ecclesiam* si agatur de confratribus et ad emolumenta respectiva; salvo iure eidem parocho plenius funerandi quoad exteros sibi subiectos.*

Ad **III.** *Negative.*

EX QUIBUS COLLIGES:

I. Sub nomine aedificationis comprehendi etiam Ecclesiae reaedificationem ad iuspatronatus acquirendum; hinc dum primus aedificans amittit, reaedificans ius huiusmodi consequitur.

II. Proinde in themate rite pertinere iuspatronatus Ecclesiae *Montis mortuorum* ad pium Sodalitium; eoquod ab eodem Ecclesia illa, ex parte, reaedificata, ad novum decus excitata et sacris suppellectilibus aucta fuerit.

III. Funera, exequias et Missas cum cantu pro Confratribus in Confraternitatum Ecclesiis expleri debere a Capellanis earundem, neque parochi praesentiam ullimode requiri,

IV. Hinc, in themate, tantum indultum fuisse Parocho, ut quoad Confratres defunctos ducere possit funus (quod est functio parochialis) de domo eorundem confratrum usque ad Sodalitii Ecclesiam, et respectiva percipere emolumenta.

V. Parochos plenius funerari posse super fidelibus sibi subiectis, eligentibus Ecclesias Confraternitatum pro suis funeribus aut sepultura, quam cum earundem Ecclesiarum confratribus.

VI. Confraternitates in Oratoriis publicis, ab Ecclesiis parochialibus seiunctis erectas, nullam habere dependentiam a Parocho quoad functiones, quae non sint parochiales (1).

VII. Hinc neque Parochos (nisi ex iure speciali, privilegio, aut immemorabili consuetudine) ratione sui officii iurisdictione pollent peragendi functiones non parochiales in Oratoriis Sodaliorum, quamvis intra limites suarum paroeciarum extractis.